
USNESENÍ z 53. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 12. 2010

UR/53/1/2010 Program 53. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 53.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 2. 12. 2010

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/53/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/53/3/2010 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/53/4/2010 Záměr pronájmu nebytových prostor pro potřeby archivu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr pronajmout nebytové prostory pro potřeby archivu v objektu
společností STAVHOLD a. s. se sídlem Wilsonova 12, 750 00 Přerov, IČ: 65138503

3. u k l á d á   jednat o nájmu dle bodu 2 důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 16. 12. 2010

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  smlouvu  o  nájmu
nebytových prostor

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 16. 12. 2010

1



Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.2.

UR/53/5/2010 Smlouvy o výpůjčce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a Pro Vás,
o.s., Sdružením Podané ruce, o.s., ECCE HOMO Šternberk, o.s. a Armádou spásy ČR
pobočka Přerov, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/53/6/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku Euroregionu
Glacensis

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku Euroregionu
Glacensis  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
Euroregionu Glacensis dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/53/7/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Kvalitnější
vzdělávání  řemeslníků  na  SŠP  –  nadstavba  učebnového
pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova
79)“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 30.  8.  2010 na
realizaci  akce „Kvalitnější  vzdělávání  řemeslníků na SŠP – nadstavba  učebnového
pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)“ mezi Olomouckým
krajem a společností Stavební společnost Navrátil, s.r.o. se sídlem Prostějov, Vápenice
17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  30. 8. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

2



UR/53/8/2010 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/44311
Dolany – průtah, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 28.  5.  2010 na
realizaci akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem
a společností  OHL ŽS, a.s. se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02,
IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  28. 5. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/53/9/2010 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na
zpracování  projektové  dokumentace  „Konice  –  novostavba
stanice hasičského záchranného sboru“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze
dne 3. 2. 2009 na zpracování projektové dokumentace „Konice – novostavba stanice
hasičského  záchranného  sboru“  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Konice,  se
sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku
ze dne 3. 2. 2009, dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/53/10/2010 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční akce „I/35 a III/4436 Olomouc – okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce  „I/35  a  III/4436  Olomouc  –  okružní  křižovatka“  mezi  Olomouckým
krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem 77127 Olomouc, Horní náměstí 583,
IČ: 00299308, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

3



UR/53/11/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Modernizace
výukových  prostor  a  vybavení  Střední  školy  polygrafické,
Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 15.  7.  2010 na
realizaci akce „Modernizace výukových prostor a vybavení Střední školy polygrafické,
Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby, s.r.o.,
se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  15. 7. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/53/12/2010 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  podpory  u  akce
"Implementace  a  péče  o  území  soustavy  Natura  2000  v
Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR mezi Olomouckým krajem a Státním fondem
životního prostředí České republiky

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  č.  08011406  o  poskytnutí
podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/53/13/2010 Smlouvy  o  partnerství  se  sdruženími  cestovního  ruchu  na
projekty spolufinancované z Regionálního operačního programu
(ROP) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  spolupráci  na  projektech  spolufinancovaných
z ROP mezi Olomouckým krajem, Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1,
787 01 Šumperk, IČ: 68923244 a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní
náměstí 5, 772 00  Olomouc, IČ: 75087057 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

4



UR/53/14/2010 Smlouva o zajištění provozu Turistického informačního portálu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
WINTERNET, s.r.o. tř.17.listopadu 1126/43, 772 00 Olomouc, IČ: 64617092 dle Přílohy
č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/53/15/2010 Smlouvy o zřízení  zvláštních běžných účtů u UniCredit  Bank,
a.s. - limitky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956051/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956078/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956086/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

d) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956094/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

e) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956107/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

f) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956115/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

g) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956123/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy

h) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956131/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy

i) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956158/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 9 důvodové zprávy

5



j)  uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956166/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 10 důvodové zprávy

k) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101956174/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 11 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvy o zvláštním běžném účtu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.13.

UR/53/16/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/53/17/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

6



UR/53/18/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 10.
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  10.  2010  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2010

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/53/19/2010 Rozpočet Olomouckého kraje  2010 -  vývoj  daňových příjmů -
listopad 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/53/20/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  –  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3 . u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  podpořených  žádostí  dle  upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

4 . s o u h l a s í  s  výjimkou  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2010 u žadatele: Obec Bukovany, IČ: 576263, účel "V. Bukovanský festival"

5 . u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání
finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010 u žadatele:  Obec Bukovany,
IČ: 576263, účel "V. Bukovanský festival"

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2010

6 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010
u žadatele: Obec Bukovany, IČ: 576263, účel "V. Bukovanský festival"

7



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/53/21/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Nákladního
automobilu  MTS-24,  SPZ  1M3  7273,  inventární  číslo  006445083  a  Nákladního
automobilu LIAZ 150-261, SPZ 1M3 7274, inventární číslo A/DL6445164 předaného
k hospodaření  Střední  škole  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  formou  prodeje  a
v případě  neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Plotteru  P2000,
software INVESMARK a digitizéru AO inventárních čísel 10079, 90001, 90002, 90003,
90004  a  10080  předaného  k  hospodaření  Odbornému  učilišti  a  Praktické  škole,
Mohelnice, Vodní 27, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou prodeje za
cenu  nejvyšší  nabídky  v  souladu  s  důvodovou  zprávou  a  v  případě  neúspěšného
prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci,
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Nákladního
automobilu  LIAZ  150-261,  SPZ  SUA  24-40,  inventární  číslo  64450  předaného
k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední škole automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6,
formou prodeje a v případě neúspěšného prodej  formou fyzické likvidace odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Frézky optické 39.90,
výr. číslo 01012, inventární číslo 0020080 a Frézky J46, výr. číslo 638, inventární číslo
0020038  předaného  k  hospodaření  Střední  škole  technické,  Přerov,  Kouřílkova  8,
formou prodeje a v případě neúspěšného prodej  formou fyzické likvidace odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Nákladního
automobilu LIAZ 111800, SPZ 1M3 69-49, inventární číslo 222, hydraulické ruky HARA
80, inventární číslo 201, jednotný oplen – nástavba na vozidlo,  inventární číslo 202
a speciální přívěs – jednonápravový oplenový přívěs, SPZ PR 96-79, inventární číslo
215 předaného k hospodaření Střední lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, formou
převodu  práva  k  hospodaření  na  Střední  odborné  učiliště  strojírenské  a  lesnické,
Šternberk, Opavská 4, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/53/22/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření zdravotnickým příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Škoda  Octavia
Combi  1.9  TDi,  SPZ 1M5 2342,  inventární  číslo  300157 předaného k hospodaření
Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  formou  prodeje  a  v  případě
neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí

8



ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Automatická pračka
MIELE,  WS  553  inventární  číslo  9157předaného  k  hospodaření  Odbornému
léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou fyzické
likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/53/23/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Nové  Zámky –  poskytovateli  sociálních služeb,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Combi
1.9 LX, SPZ OCK 65-25 inventární číslo 240, předaného k hospodaření Nové Zámky-
poskytovateli  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické  likvidace
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 7.

UR/53/24/2010 Směrnice  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, „Zadávání veřejných zakázek“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  směrnici  „Zadávání  veřejných  zakázek“  číslo  SM 33-2010  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/53/25/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  části  pozemků parc.  č.  2225/3  ost.pl.  o  výměře  965  m2 a  parc.  č.
2225/1 ost. pl. o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 1332 –195/2010 ze dne
20. 9. 2010 pozemky parc. č. 2225/3 díl „b“ o výměře 965 m2 parc. č. 2225/1 díl „a“
o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2225/33 ost. pl. o výměře
977 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní  cenu
ve výši 254 020,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 7 560.- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2225/3 ost.pl. o výměře 349 m2, dle
geometrického plánu č. 1332 – 195/2010 ze dne 20. 9. 2010 pozemek parc. č. 2225/3
ost. pl. o výměře 349 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje,

9



z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města  Velká  Bystřice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 261 ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice, dle
geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne 7. 9. 2007 pozemek parc. č. 261 díl „a“
o  výměře  54  m2,  v  k.ú.  a  obci  Luběnice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Luběnice, IČ: 00635642. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníku
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Smlouva o budoucí darovací smlouvě bude účinná do 31.12.2012.

2.4. bezúplatně převést pozemek parc. č.  1074 ost.  pl.  o výměře 1 438 m2 v k.ú.
a obci  Želatovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Želatovice. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat  manžele  Zatloukalovy  o  záměru  Olomouckého  kraje
bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  261  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Luběnice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luběnice

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 1. 2011

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 1. 2011

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 1. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/53/26/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 489/3
ost. pl. v k.ú. a obci Mladeč ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Nových
Zámků –ústavu sociální péče, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístění
a provozování stavby „Mladeč – Nové Zámky, DTS – BTS 400, kabelové vedení VN –
22  kV“  v  (na)  předmětném pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný
pozemek  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
zařízení distribuční soustavy ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše
v rozsahu  geometrického  plánu  č.  333  -  446/2009  ze  dne  17.  12.  2009,  mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce,

10



a.s., IČ: 27232425, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve
výši  830,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno bude
zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 233 ost.
pl.  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,   vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Vědecké  knihovny  v  Olomouci,  spočívajícího  v  právu  umístění
a provozování  podzemního  kabelového  vedení  NN,  v  (na)  předmětném  pozemku
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení distribuční soustavy ve smyslu
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu geometrického plánu č. 795
-27/2005  ze  dne  4.  3.  2005,  mezi  Olomouckým krajem jako  povinným  z  věcného
břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  27232425,  jako  oprávněným
z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  60  190,-  Kč,  navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 2373/1 ost. pl., parc. č. 2373/13 ost. pl. a parc. č. 2373/22 ost. pl.,
vše v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu zřízení a provozování podzemního
kabelového  vedení  veřejného  osvětlení  na  (v)  předmětných  pozemcích  a  v  právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  prostředky  na  předmětné
pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provozováním
kabelového  vedení  veřejného  osvětlení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  městem  Jeseník,  IČ:  00302724,  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Cyklistická stezka Jeseník –
Bobrovník“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č. 624/29 ost. pl. a parc. č. 1030 ost. pl., oba v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování optického kabelu na
předmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu
dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti
s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelu mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  Regionální  centrum
Olomouc s.r.o.,  IČ:  19012811,  jako budoucím oprávněným z  věcného  břemene za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínek stanovených kanceláří
ředitele. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců
od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Přípojka  optického  kabelu,
Inovační centrum Olomouc“ kolaudována, resp. nejpozději do 9 měsíců po ukončení
stavebních  prací  v  případě,  že  stavba  kolaudační  souhlas  nevyžaduje.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemku parc. č. 1408/3 ost. pl. v k. ú. Rapotín, obec Rapotín, spočívajícího v právu
umístění,  zřízení  a  provozování  kabelového  vedení  VN  a  NN  na  (v)  předmětném
pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti

11



s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelového  vedení  ve  smyslu
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od
vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rapotín – Šumperská, d.č. 550, SPV
SOŠ, VNk, TS, NNk“  kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí. 

2.6. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č.  st.  302 zast.  pl.,  parc. č.  2091/1 ost.  pl.,  parc. č.  1995/1 ost.  pl.,
parc. č.  2004/4 ost.  pl.,  parc. č. 2012/1 ost. pl.,  parc. č. 2004/2 trvalý travní porost,
parc. č. 2003/1 ost. pl., parc. č. 2004/3 ost. pl., parc. č. 2003/4 ost. pl., parc. č. 2004/5
ost. pl., parc. č. 2004/1 ost. pl., parc. č. 1992/2 ost. pl., parc. č. 1989/2 ost. pl., parc. č.
1989/5 ost. pl., parc. č. 1947/2 ost. pl., parc. č. 1947/4 ost. pl., parc. č. 2012/2 ost. pl.,
parc. č. 2081/2 ost. pl., parc. č. 2097/1 ost. pl., parc. č. 2138/8 ost. pl. a parc. č. 2003/2
ost. pl., vše v k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, spočívajícího v právu umístění,
zřízení a provozování kabelového vedení NN na (v) předmětných pozemcích a v právu
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo  odstraňováním kabelového  vedení,  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od
vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Paseka, Sanatorium, rekonstrukce
NNk“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/53/27/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej pozemku parc. č. 284 zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú. Žádlovice, obec
Loštice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338, do
společného jmění manželů Ivy a Jana Konečných za kupní cenu ve výši 19 250,- Kč.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 3 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 455/6 ost. pl.

12



o výměře 11 m2 v k.ú.  a obci  Mohelnice mezi  Olomouckým krajem jako budoucím
prodávajícím a panem Břetislavem Štěpánkem jako budoucím kupujícím za kupní cenu
ve výši 5 500,- Kč a se závazkem budoucího kupujícího vybudovat oplocení na nové
hranici  pozemku.  Smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  bude  účinná  do  31.12.2012.
Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců od vybudování oplocení
na nové hranici  pozemku a  doručení  písemného oznámení  o  vybudování  oplocení
Olomouckému  kraji.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej pozemku parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Mohelnice
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82, do vlastnictví pana Břetislava Štěpánka za kupní cenu ve výši 5 500,-
Kč.  Podmínkou  uzavření  kupní  smlouvy  je  vybudování  oplocení  na  nové  hranici
pozemku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej pozemků parc.
č. 4717/28 ostatní plocha o výměře 598 m2 a parc. č. 6801 ostatní plocha o výměře
198 m2, oba v k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  mezi Olomouckým krajem jako budoucím
prodávajícím a Ing. Františkem Vybíralíkem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve
výši 600,- Kč/m2 za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí kupní
smlouvě na budoucí odprodej části pozemku parc. č.  719 orná půda o výměře cca
470 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Ing. Františka Vybíralíka jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu
ve  výši  300,-  Kč/m2.  Řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  současně,  a  to  před
zahájením stavebních prací na stavbě „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova IV -
Kozlovic“.  Ing. František Vybíralík provede oplocení části pozemku parc. č. 4717/28
v k.ú. a obci Přerov v termínu do šesti měsíců od uzavření řádné kupní smlouvy dle
požadavku  Olomouckého  kraje.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  Olomoucký  kraj  nebude  realizovat  stavbu
„Přeložka  silnice  II/434  –  obchvat  Přerova  IV  -  Kozlovic“,  nebudou  kupní  smlouvy
uzavřeny  a  pozemky  parc.  č.  4717/28  a  parc.  č.  6801,  oba  v  k.ú.  a  obci  Přerov
nebudou převedeny do vlastnictví Ing. Františka Vybíralíka.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338, dle bodu
3.1. návrhu na usnesení,

4.2. Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  dle  bodu  3.3.  návrhu  na
usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/53/28/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

13



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  pozemku parc.  č.  1223 ost.  pl.  o výměře 566 m2 v k.ú.  a obci
Příkazy z vlastnictví ČR -SEMPRA Olomouc, státní podnik „v likvidaci“, IČ: 00228401,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 28 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  na  odkoupení  pozemků  parc.  č.  581/4  ost.  pl.  o  výměře
4 764 m2,  parc.  č.  581/12  ost.  pl.  o  výměře  3  714  m2 a  parc.  č.  581/13  ost.  pl.
o výměře 387 m2, vše v k.ú. a obci Skrbeň z vlastnictví ČR - SEMPRA Olomouc, státní
podnik „v likvidaci“, IČ: 00228401, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z  důvodu  nepotřebnosti
předmětných  pozemků  pro  činnost  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy
ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/53/29/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemku parc. č. 1257/26 ost. pl. o výměře 36 m2 a části pozemku parc. č. st. 1901/1
zast. pl. o výměře cca 12 m2, a částí pozemků parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře cca
2 000 m2 a parc. č. 2095/2 ost. pl. o výměře cca 70 m2, pozemků parc. č. 2096/2 ost.
pl. o výměře 276 m2, parc. č. 2096/4 ost. pl. o výměře 80 m2 a parc. č. 1268/36 ost. pl.
o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem a městem Šumperkem, IČ: 00303461, jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Cyklokomunikace Desná“ kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 552/5 ost. pl. o výměře 240 m2 v k.ú. a obci
Měrotín z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Měrotín, IČ: 00635341. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek

14



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to
ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/53/30/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/33/2006, bod 2. 3., ze
dne 13. 9. 2006 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 454 zahrada o výměře
47 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví
Olomouckého kraje z důvodu změny převodce předmětné nemovitosti.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 443/4 zast. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 453/1
ost. pl. o výměře 342 m2 a parc. č. 454 zahrada o výměře 49 m2, vše v k.ú. a obci
Přerov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje  za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Předmětné
pozemky jsou nezbytné pro zajištění činnosti Obchodní akademie a Jazykové školy
s právem státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,  a  převádějí  se  z  důvodu
veřejného zájmu k účelům vzdělávacím a péče o děti a mládež. Nabytí těchto pozemků
je  v  souladu  s  Dlouhodobým  záměrem  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje.

4.2. bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  2448/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
36 m2,  dle geometrického plánu č.  6059 – 276/2010 ze dne 4.  11.  2010 pozemky
parc. č. 2448/7 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 2448/8 ost. pl. o výměře 16 m2, v k.ú.
a obci Jeseník z vlastnictví města Jeseník, IČ:00302724, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Gymnázia,  Jeseník,  Komenského  281.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku do hospodaření  Gymnázia,  Jeseník,
Komenského 281, dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  předání
nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení  uvedené dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

15



UR/53/31/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 115/4 ost.  pl. o výměře 24 m2, dle
geometrického plánu č. 477-50/2007 ze dne 22.4.2008 pozemek parc. č. 115/4 ost. pl.
o výměře 24 m2, částí pozemku parc. č. 115/1 ost. pl. o celkové výměře 156 m2,  dle
geometrického plánu č. 477-50/2007 ze dne 22.4.2008 pozemky parc. č. 115/25 ost. pl.
o výměře 39 m2, parc. č. 115/26 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 115/27 ost. pl.
o výměře 33 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 235 m2
a části  pozemku parc.  č.  30/15 ost.  pl.  o  výměře 13 m2,  dle geometrického plánu
č. 477-50/2007  ze  dne  22.4.2008  část  pozemku  parc.  č.  115/17  díl  „c“  o  výměře
235 m2 a část pozemku parc. č. 30/15 díl „c1“ o výměře 13 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc.  č.  115/22 ost.  pl.  o výměře 248 m2, části  pozemku
parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 477-50/2007 ze
dne 22.4.2008 pozemek parc. č. 115/23 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Lazce,
obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc, IČ: 00299308, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  842/10 ost.  pl.  o výměře 166 m2 v k.ú.
Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí  pozemků parc.  č.  677/5  ost.  pl.  o  výměře 107  m2,  parc.  č.  710/30 ost.  pl.
o výměře 441 m2 a parc. č. 842/8 ost. pl. o výměře 308 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7540/23 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č.
7540/24 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 7581/6 ost. pl. o výměře 60 m2, a parc. č.
7581/5 ost. pl. o výměře 104 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:  00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 7581/7 ost. pl. o výměře 24 m2, v k.ú.
a  obci  Prostějov  z  vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:  00288659,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

16



3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7737/4 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č.
7808/2 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 7808/4 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č.
8063/6 trvalý travní porost o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov a dále pozemku
parc. č. 64/11 ost. pl. o výměře 55 m2 v k.ú. Čechůvky, obec Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 129/2 ost. pl. o výměře 32 m2
v k.ú. Čechůvky, obec Prostějov, pozemků parc. č. 521 ost. pl. o výměře 3 866 m2
a parc. č. 522 ost. pl. o výměře 1 880 m2, oba v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov,
a pozemků parc. č. 7892/1 ost. pl. o výměře 5 125 m2, parc. č. 8028 ost. pl. o výměře
284 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 292/1 ost. pl. a parc. č. 298/1 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 134 – 735/2009 ze dne 10. 5. 2010 pozemek parc. č. 292/8
ost. pl. o výměře 32 m2, část pozemku parc. č. 292/1 díl „i“ o výměře 131 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 293 ost. pl. o výměře 261 m2, část pozemku parc. č.
298/1 díl „e“ o výměře 103 m2 a části pozemku parc. č. 292/1 díly „f +g“ o výměře
121 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 294 ost. pl. o výměře 1521 m2, část
pozemku parc. č. 292/1 díl „h“ o výměře 48 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
297 ost. pl. o výměře 4 402 m2, část pozemku parc. č. 298/1 díl „k“ o výměře 96 m2
a část  pozemku  parc.  č.  292/1  díl  „j“  o  výměře  202  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku parc. č. 298/2 ost. pl. o výměře 431 m2, vše v k.ú. Vitonice na Hané, obec
Kralice  na  Hané  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na Hané,
IČ: 00288390,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc.  č.  294 ost.  pl.  o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č.  134 –
735/2009 ze dne 10. 5. 2010 část pozemku parc. č. 294 díl „b“ o výměře 22 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 292/1 ost. pl. o výměře 1 505 m2, v k.ú. Vitonice na
Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  pozemků parc.  č.  4957/29  ostatní  plocha  o  výměře  1  m2
a parc. č.  4957/36 ostatní plocha o výměře 9 m2, oba v katastrálním území a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova,
IČ: 00301825,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků parc. č. 3445/2 ostatní plocha o výměře 362 m2, parc. č. 4933/11 ostatní
plocha o výměře 65 m2, parc. č. 4957/23 ostatní plocha o výměře 846 m2, parc. č.
4957/28 ostatní plocha o výměře 171 m2, parc. č. 4957/39 ostatní plocha o výměře
52 m2, parc. č. 5084/13 ostatní plocha o výměře 3.601 m2 a parc. č. 5084/24 ostatní
plocha  o  výměře  20  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Přerov  z  vlastnictví
statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky parc. č.
842/3 ost. pl. o výměře 3 424 m2, parc. č. 842/12 ost. pl. o výměře 1 520 m2 a parc. č.
710/30 ost. pl. o výměře 441 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího
v právu umístění a užívání dělících ostrůvků s přechody pro chodce, v právu vstupovat
a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti  s opravami, údržbou, změnami nebo
odstraňováním  těchto  zařízení,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným

17



z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  darovací  smlouvou  na
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 677/5 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 710/30
ost.  pl.  o  výměře  441  m2 a  parc.  č.  842/8  ost.  pl.  o  výměře  308  m2,  vše v  k.ú.
Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do
vlastnictví Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové   organizace  dle  bodů  3.  1.  –  3.  6.  návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 6. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/53/32/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zařazení  do platové třídy a příplatek za vedení  Mgr.  Ivě Burdové,
ředitelce  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší  odborné  školy  zdravotnické  Emanuela
Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 a Mgr. Vladimíru Vláčilovi řediteli Obchodní akademie,
Prostějov, Palackého 18 s  účinností od 1. 1. 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit  přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a zpracovat platové výměry dle bodu
3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 12. 2010

5. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se PaedDr. Libora Marka, CSc. pracovního
místa ředitele Základní  školy  a Mateřské školy logopedické Olomouc ke dni  31.  1.
2011, písemné vzdání se Mgr. Vladimíra Vlčka pracovního místa ředitele Gymnázia,
Šumperk,  Masarykovo  náměstí  8  ke  dni  31.  1.  2011  a  oznámení  ředitele  Střední
průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 o rozvázání pracovního
poměru dohodou Ing. Jarmily Kaprálové dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní místa ředitelů Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, Základní
školy  a  Mateřské  školy  logopedické  Olomouc,  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo
náměstí 8 a Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

7. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 6 usnesení

18



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 12. 2010

8. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo  ředitele
Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 dle důvodové zprávy

9. j m e n u j e  PhDr. Ivanu Vaňkovou na pracovní místo ředitelky Střední průmyslové
školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 s účinností od 1. 1. 2011

10. s c h v a l u j e  PhDr.  Ivaně  Vaňkové,  ředitelce  Střední  průmyslové  školy  oděvní,
Prostějov, Vápenice 1 plat dle důvodové zprávy

11. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 9 a 10 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 12. 2010

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/53/33/2010 Vyhodnocení  ověřování  nové  formy a  organizace  ukončování
středního vzdělávání maturitní zkouškou a přijímací řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, informovat  školskou komisi
Asociace krajů ČR o připomínkách ředitelů škol Olomouckého kraje k ověřování nové
formy a organizace ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou a o přijímacím
řízení v Olomouckém kraji 

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/53/34/2010 Memorandum o spolupráci při transformaci výuky nelékařských
oborů  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text memoranda dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   memorandum dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/53/35/2010  Hodnocení  projektů v  rámci  globálních grantů  Olomouckého
kraje OPVK  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na vyšší zapojení OŠMT do procesu hodnocení dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zapracovat  navržené  změny  v  procesu  hodnocení  do  Směrnice
Zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

19



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 16. 12. 2010

4. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o přijatých změnách v procesu
hodnocení OP VK

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

5. u k l á d á  projednat na jednání školské komise Asociace krajů zjednodušení procesu
administrace  globálních  grantů  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 14. 2. 2011

6. s o u h l a s í  s  možností  krytí  úhrady  nákladů  projektu  prostřednictvím  úvěru  u
peněžních institucí škol dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 13.

UR/53/36/2010 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 12. 2010

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/53/37/2010 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhovanou  úpravu  závazného  ukazatele  limitu  mzdových
prostředků Muzeu Prostějovska v Prostějově,  příspěvkové  organizaci  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 16. 12. 2010

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

20



UR/53/38/2010 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh organizačního zajištění průběhu udělování Cen Olomouckého
kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/53/39/2010 Poskytnutí  účelové   finanční  dotace  obcím   na  řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  účelové finanční  dotace obci Skorošice ve
výši 420 000,- Kč a obci Sušice ve výši 230 000,- Kč na řešení mimořádné situace
v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. n e d o p o r u č u j e  poskytnutí  účelové dotace obci  Vranovice-Kelčice  na řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválení  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Skorošice  ve  výši  420  000,-  Kč
a obci  Sušice  ve  výši  230  000,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit
uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  dle  bodu  6  usnesení
a uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí
dotace

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Vranovice-Kelčice  na řešení  mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/53/40/2010 Informace k transformaci Vincentina - poskytovatele sociálních
služeb Šternberk, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  využití  pozemků  k  vybudování  domácností  uživatelů  v  rámci
transformace sociální služby dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  využití  majetku  (budov  s  příslušnými  pozemky)  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, navrženého k zajištění transformace sociální služby dle důvodové

21



zprávy

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  nabytí  nemovitostí  ve
vlastnictví  Města Uničova a Města Šternberka, potřebných k zajištění transformace
sociální služby dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 1. 2011

5. u k l á d á  zajistit  zpracování  transformačního  plánu  příspěvkové  organizace
Vincentinum  -  poskytovatel  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvková  organizace
a předložit jej Radě Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 3. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 18.

UR/53/41/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádost ředitelky Mgr. Evy Machové o dlouhodobé uvolnění z pozice
ředitelky  zařízení  Domov  Alfreda  Skeneho  Pavlovice  u  Přerova,  příspěvková
organizace,  po  dobu  výkonu  veřejné  funkce  s  účinností  zpětně  od  10.  11.  2010,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  schválit  příplatek  za  vedení  Mgr.  Radaně  Hlobilové,  zástupkyni
ředitelky, s účinností zpětně od 10. 11. 2010, dle důvodové zprávy

4. v y h l a š u j e  výběrové řízení na obsazení místa ředitele zařízení na dobu určitou,
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací,
dle upravené důvodové zprávy

6. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci bodů 2, 3, 4 a 5 tohoto usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 16. 12. 2010

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/53/42/2010 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji
pro roky 2011-2014 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  obsahem  Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji pro roky 2011-2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Střednědobý  plán  rozvoje
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2011-2014 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

22



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2011-
2014 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 20.

UR/53/43/2010 Financování příspěvkových organizací v  sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  akci,  nákup  průmyslové  pračky,  příspěvkové  organizaci
Domov Na zámečku Rokytnice, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  investiční účelovou dotaci z rezervy odboru sociálních věcí a rozpočtu
Olomouckého kraje příspěvkové organizaci uvedené v bodě 2 usnesení, dle důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  zvýšení  závazného  ukazatele  „limit  mzdových  prostředků“
příspěvkové organizaci Domov důchodců Prostějov, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací uvedených v bodě 2 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 16. 12. 2010

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

UR/53/44/2010 Dotační program v oblasti prevence kriminality na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  využitím  státní  účelové  dotace  a  příhlášením  Olomouckého  kraje
k realizaci Krajského programu prevence kriminality na rok 2011 

3. u k l á d á  odeslat přihlášku k realizaci Krajského programu prevence kriminality na
rok 2011 odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 18. 1. 2011

4. s o u h l a s í  se  zněním materiálu  Rozvoj  opatření  prevence kriminality  na místní
úrovni - 2011 dle Přílohy č. 1-14 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  vyhlášení dotačního programu Rozvoj opatření prevence kriminality
na místní úrovni - 2011 dle Přílohy č. 1-14 důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí
a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  jmenovat  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  jmenovat  členy
hodnotící komise dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 18. 1.  2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 22.

23



UR/53/45/2010 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj   jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   směnná  smlouva  mezi  městem
Šternberk a Nemocnicí Olomouckého kraje,a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  směnou  technického  zhodnocení  kotelny,  vedeného  v  účetnictví
Nemocnice Olomouckého kraje,a.s.,   v  objektu bývalé polikliniky na pozemku 28/1
a bývalé záchytné stanice na pozemku 28/2 ul.Opavská č.1 Šternberk, za přístrojové
vybavení zakoupené městem Šternberk do nemocnice Šternberk, vedené  v účetnictví
města Šternberk. 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  směnnou smlouvu mezi městem Šternberk a Nemocnicí
Olomouckého kraje,a.s. uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/53/46/2010 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování
za Olomoucký  kraj   jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. – odměna členům statutárních orgánů
společnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podle ustanovení bodu 2 odstavec g) stanov společnosti  Nemocnice
Olomouckého  kraje,a.s.,  zvýšení   odměny  členům  představenstva  a  dozorčí  rady
společnosti za měsíc prosinec 2010, dle návrhu v důvodové zprávě 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/53/47/2010 Úprava  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
zdravotnických zařízení  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků,  pro
příspěvkové organizace:

a)  Dětské centrum Pavučinka,  příspěvková  organizace,  Dr.  E.  Beneše  13,  787  01
Šumperk,

b)  Zdravotnická  záchranné  služba  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
Aksamitova 8, 772 00 Olomouc 

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele uvedených zdravotnických zařízení o schválení úpravy
závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

24



Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/53/48/2010 Nařízení  účelového  čerpání  provozního  příspěvku
zdravotnických zařízení na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a ř i z u j e  účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení na rok
2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelům  zdravotnických  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2010 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 12. 2010

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/53/49/2010 Zajištění lékárenské péče v Olomouckém kraji během vánočních
svátků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních
svátků dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

UR/53/50/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní
péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997
Sb.,  o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  ve zdravotnických zařízeních provozovaných
Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem  Mathonova  291/1,  796  04  Prostějov,
IČ: 27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ  783  97,  Odborným  léčebným  ústavem
neurologicko-geriatrickým Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  IČ: 00600946,
sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc,
Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze
č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
osobami  uvedenými  v  Příloze  č.  4  důvodové  zprávy,  jako  obdarovanými,  a  to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  písemné vyhotovení usnesení

25



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/53/51/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvku na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/53/52/2010 Zastoupení  v  Bruselu  -  Zájmové  sdružení  právnických  osob
„OK4EU“ – návrh na členy správní rady

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  zájmovému sdružení právnických osob „OK4EU“  složení správní
rady dle upravené důvodové zprávy

3. n o m i n u j e  zástupcem Olomouckého kraje ve správní radě sdružení právnických
osob „OK4EU“ MUDr. Michaela Fischera, náměstka hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/53/53/2010 Investiční  studie  „Nový  pavilon  areálu  Domov  pro  seniory
Radkova Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zpracovat variantní investiční studii pro investiční akci „Nový pavilon areálu
Domov pro seniory Radkova Lhota“

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 14. 2. 2011

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje k výběru a ke schválení obě investiční
studie pro investiční akci „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 3. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 31.

26



UR/53/54/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek

a) Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků v roce 2011

b) Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj

3. j m e n u j e  členy  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro  posouzení  kvalifikace
a hodnotící komise dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 16. 12. 2010

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení

6. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu rozhodnutí o přidělení zakázky
„Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/53/55/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Prostějov - rekonstrukce oddělení ORL“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Marketingové aktivity Olomouckého
kraje - kampaně a veletrhy“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Tvorba propagačních tiskovin“, dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Vzdělávací centrum pro slabozraké
Olomouc - Hejčín“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „PD: Dostavba budovy Slovanského
gymnázia Olomouc“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských komunit – terénní programy – část 3“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských komunit – mobilní tým“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji  – poskytování služby azylové domy pro muže
pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, osob v krizi ohrožené sociálním vyloučením na
Olomoucku I.“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Prostějov - rekonstrukce oddělení ORL“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem R&G
ZESTA, spol.s r.o., se sídlem Prostějov, Brněnská 4498/67, PSČ 79601, IČ: 634 86
270

27



11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Marketingové  aktivity
Olomouckého kraje - kampaně a veletrhy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem m-
ARK  Marketing  a  reklama  s.r.o.,  se  sídlem  Železniční  469/4,  779  00  Olomouc  –
Chválkovice, IČ: 277 72 594

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Tvorba  propagačních  tiskovin“
mezi Olomouckým krajem a dodavatelem INREMA spol. s r.o., se sídlem Polská 48a,
779 11 Olomouc, IČ: 260 21 871

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Vzdělávací  centrum  pro
slabozraké Olomouc - Hejčín“  mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ŽPSV a.s.,
Třebízského 207, 687 24 Uherský Ostroh, IČ: 463 46 741

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „PD:  Dostavba  budovy
Slovanského gymnázia Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem atelier-r,
s.r.o., Uhelná 27, 772 00 Olomouc, IČ: 268 49 917

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských  komunit  –  terénní  programy  –  část  3“  mezi  Olomouckým  krajem  a
poskytovatelem Člověk v tísni o.p.s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2,
Litovelská 14, 779 00 Olomouc, IČ: 257 55 277

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských komunit – mobilní tým“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Člověk v
tísni  o.p.s.,  se  sídlem  Šafaříkova  635/24,  120  00  Praha  2,  Litovelská  14,  779  00
Olomouc, IČ: 257 55 277

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „Zajištění dostupnosti vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji  – poskytování služby azylové domy pro muže
pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, osob v krizi ohrožené sociálním vyloučením na
Olomoucku I.“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Statutární město Olomouc,
se sídlem Horní Náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ:  002 99 308

18. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 10. až 17. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

19. s c h v a l u j e   zrušení  jednacího  řízení  bez  uveřejnění  „Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby raná péče pro
rodiny  dětí  a  děti  s  jiným  zdravotním  postižením  (zejména  poruchou  autistického
spektra)“, dle důvodové zprávy

20. s c h v a l u j e   zrušení  jednacího  řízení  bez  uveřejnění  „Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji  – poskytování služby nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež na Jesenicku II.“, dle důvodové zprávy

21. s c h v a l u j e   zrušení zjednodušeného podlimitního řízení pro akci „Rodinné pasy
na období 2011-2012“, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/53/56/2010 Zápisy z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
mládež a sport

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 10. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 2. 6. 2010

b) Zápis z 11. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného

28



dne 6. 9. 2010

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 35.

UR/53/57/2010 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  11.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 20. 10. 2010

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisu  ze  zasedání  Výboru  pro
zdravotnictví na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápis ze zasedání  Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého
kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 36.

UR/53/58/2010 Připojení  Olomouckého kraje  k alianci  o  vzájemné spolupráci
v oblasti dopravní infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  připojení Olomouckého kraje k alianci o vzájemné spolupráci v oblasti
dopravní infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru

3. u k l á d á  p o d e p s a t  deklaraci  o  vzájemné  spolupráci  v  oblasti  dopravní
infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  připojení
Olomouckého kraje k alianci o vzájemné spolupráci v oblasti dopravní infrastruktury
Baltsko – jaderského koridoru dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o připojení Olomouckého kraje k alianci o vzájemné spolupráci
v oblasti dopravní infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru 

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/53/59/2010 Projekt „Meziregionální spolupráce pro rozvoj venkova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  aktivitou  oslovení  partnerů  a  nabídkou  spolupráce  na  přípravě
projektu „Meziregionální spolupráce pro rozvoj venkova“ dle důvodové zprávy

29



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

UR/53/60/2010 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na I. pololetí 2011 dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

UR/53/61/2010 Poskytnutí  příspěvku  Folklornímu  sdružení  ČR na  uspořádání
Národního krojového plesu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  Folklornímu  sdružení  České  republiky  na
uspořádání XIII. Národního krojového plesu dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí  příspěvku dle Přílohy č. 1 upravené
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  2  usnesení  a  návrh  smlouvy  o  poskytnutí
příspěvku  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit  Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,
náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/53/62/2010 Různé – Zahraniční pracovní cesta – Pecs (Maďarsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, do
Pecse ve dnech 10. a 11. 12. 2010

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.

V Olomouci dne 2. 12. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. bere na vědomí upravený program 53. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 12. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory pro potřeby archivu v objektu společností STAVHOLD a. s. se sídlem Wilsonova 12, 750 00 Přerov, IČ: 65138503
	3. ukládá jednat o nájmu dle bodu 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení smlouvu o nájmu nebytových prostor
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a Pro Vás, o.s., Sdružením Podané ruce, o.s., ECCE HOMO Šternberk, o.s. a Armádou spásy ČR pobočka Přerov, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku Euroregionu Glacensis dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku Euroregionu Glacensis dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2010 na realizaci akce „Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP – nadstavba učebnového pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost Navrátil, s.r.o. se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2010 na realizaci akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s. se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 3. 2. 2009 na zpracování projektové dokumentace „Konice – novostavba stanice hasičského záchranného sboru“ mezi Olomouckým krajem a městem Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 3. 2. 2009, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „I/35 a III/4436 Olomouc – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem 77127 Olomouc, Horní náměstí 583, IČ: 00299308, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2010 na realizaci akce „Modernizace výukových prostor a vybavení Střední školy polygrafické, Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby, s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o spolupráci na projektech spolufinancovaných z ROP mezi Olomouckým krajem, Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a společností WINTERNET, s.r.o. tř.17.listopadu 1126/43, 772 00 Olomouc, IČ: 64617092 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat Smlouvy o zvláštním běžném účtu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2010 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí podpořených žádostí dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010 u žadatele: Obec Bukovany, IČ: 576263, účel "V. Bukovanský festival"
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010 u žadatele: Obec Bukovany, IČ: 576263, účel "V. Bukovanský festival"
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010 u žadatele: Obec Bukovany, IČ: 576263, účel "V. Bukovanský festival"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Nákladního automobilu MTS-24, SPZ 1M3 7273, inventární číslo 006445083 a Nákladního automobilu LIAZ 150-261, SPZ 1M3 7274, inventární číslo A/DL6445164 předaného k hospodaření Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47, formou prodeje a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Plotteru P2000, software INVESMARK a digitizéru AO inventárních čísel 10079, 90001, 90002, 90003, 90004 a 10080 předaného k hospodaření Odbornému učilišti a Praktické škole, Mohelnice, Vodní 27, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky v souladu s důvodovou zprávou a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Nákladního automobilu LIAZ 150-261, SPZ SUA 24-40, inventární číslo 64450 předaného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední škole automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6, formou prodeje a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Frézky optické 39.90, výr. číslo 01012, inventární číslo 0020080 a Frézky J46, výr. číslo 638, inventární číslo 0020038 předaného k hospodaření Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8, formou prodeje a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Nákladního automobilu LIAZ 111800, SPZ 1M3 69-49, inventární číslo 222, hydraulické ruky HARA 80, inventární číslo 201, jednotný oplen – nástavba na vozidlo, inventární číslo 202 a speciální přívěs – jednonápravový oplenový přívěs, SPZ PR 96-79, inventární číslo 215 předaného k hospodaření Střední lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, formou převodu práva k hospodaření na Střední odborné učiliště strojírenské a lesnické, Šternberk, Opavská 4, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Octavia Combi 1.9 TDi, SPZ 1M5 2342, inventární číslo 300157 předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, formou prodeje a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Automatická pračka MIELE, WS 553 inventární číslo 9157předaného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Combi 1.9 LX, SPZ OCK 65-25 inventární číslo 240, předaného k hospodaření Nové Zámky- poskytovateli sociálních služeb, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje směrnici „Zadávání veřejných zakázek“ číslo SM 33-2010 Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat manžele Zatloukalovy o záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 261 ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luběnice
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 1223 ost. pl. o výměře 566 m2 v k.ú. a obci Příkazy z vlastnictví ČR -SEMPRA Olomouc, státní podnik „v likvidaci“, IČ: 00228401, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 28 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku na odkoupení pozemků parc. č. 581/4 ost. pl. o výměře 4 764 m2, parc. č. 581/12 ost. pl. o výměře 3 714 m2 a parc. č. 581/13 ost. pl. o výměře 387 m2, vše v k.ú. a obci Skrbeň z vlastnictví ČR - SEMPRA Olomouc, státní podnik „v likvidaci“, IČ: 00228401, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/33/2006, bod 2. 3., ze dne 13. 9. 2006 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 454 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny převodce předmětné nemovitosti.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 842/3 ost. pl. o výměře 3 424 m2, parc. č. 842/12 ost. pl. o výměře 1 520 m2 a parc. č. 710/30 ost. pl. o výměře 441 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění a užívání dělících ostrůvků s přechody pro chodce, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 677/5 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 710/30 ost. pl. o výměře 441 m2 a parc. č. 842/8 ost. pl. o výměře 308 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje.
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Ivě Burdové, ředitelce Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 a Mgr. Vladimíru Vláčilovi řediteli Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 s účinností od 1. 1. 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a zpracovat platové výměry dle bodu 3 usnesení
	5. bere na vědomí písemné vzdání se PaedDr. Libora Marka, CSc. pracovního místa ředitele Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc ke dni 31. 1. 2011, písemné vzdání se Mgr. Vladimíra Vlčka pracovního místa ředitele Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 ke dni 31. 1. 2011 a oznámení ředitele Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 o rozvázání pracovního poměru dohodou Ing. Jarmily Kaprálové dle důvodové zprávy
	6. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc, Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 a Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 6 usnesení
	8. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 dle důvodové zprávy
	9. jmenuje PhDr. Ivanu Vaňkovou na pracovní místo ředitelky Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 s účinností od 1. 1. 2011
	10. schvaluje PhDr. Ivaně Vaňkové, ředitelce Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 plat dle důvodové zprávy
	11. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 9 a 10 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, informovat školskou komisi Asociace krajů ČR o připomínkách ředitelů škol Olomouckého kraje k ověřování nové formy a organizace ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou a o přijímacím řízení v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text memoranda dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat memorandum dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na vyšší zapojení OŠMT do procesu hodnocení dle důvodové zprávy
	3. ukládá zapracovat navržené změny v procesu hodnocení do Směrnice Zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o přijatých změnách v procesu hodnocení OP VK
	5. ukládá projednat na jednání školské komise Asociace krajů zjednodušení procesu administrace globálních grantů v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	6. souhlasí s možností krytí úhrady nákladů projektu prostřednictvím úvěru u peněžních institucí škol dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovanou úpravu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků Muzeu Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh organizačního zajištění průběhu udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Skorošice ve výši 420 000,- Kč a obci Sušice ve výši 230 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. nedoporučuje poskytnutí účelové dotace obci Vranovice-Kelčice na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválení poskytnutí účelové finanční dotace obci Skorošice ve výši 420 000,- Kč a obci Sušice ve výši 230 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí účelové dotace obci Vranovice-Kelčice na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje využití pozemků k vybudování domácností uživatelů v rámci transformace sociální služby dle důvodové zprávy
	3. schvaluje využití majetku (budov s příslušnými pozemky) ve vlastnictví Olomouckého kraje, navrženého k zajištění transformace sociální služby dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k projednání nabytí nemovitostí ve vlastnictví Města Uničova a Města Šternberka, potřebných k zajištění transformace sociální služby dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit zpracování transformačního plánu příspěvkové organizace Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace a předložit jej Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje žádost ředitelky Mgr. Evy Machové o dlouhodobé uvolnění z pozice ředitelky zařízení Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, po dobu výkonu veřejné funkce s účinností zpětně od 10. 11. 2010, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje schválit příplatek za vedení Mgr. Radaně Hlobilové, zástupkyni ředitelky, s účinností zpětně od 10. 11. 2010, dle důvodové zprávy
	4. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa ředitele zařízení na dobu určitou, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací, dle upravené důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit administrativně realizaci bodů 2, 3, 4 a 5 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s obsahem Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2011-2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2011-2014
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2011-2014 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akci, nákup průmyslové pračky, příspěvkové organizaci Domov Na zámečku Rokytnice, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje investiční účelovou dotaci z rezervy odboru sociálních věcí a rozpočtu Olomouckého kraje příspěvkové organizaci uvedené v bodě 2 usnesení, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje zvýšení závazného ukazatele „limit mzdových prostředků“ příspěvkové organizaci Domov důchodců Prostějov, dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s využitím státní účelové dotace a příhlášením Olomouckého kraje k realizaci Krajského programu prevence kriminality na rok 2011
	3. ukládá odeslat přihlášku k realizaci Krajského programu prevence kriminality na rok 2011 odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí se zněním materiálu Rozvoj opatření prevence kriminality na místní úrovni - 2011 dle Přílohy č. 1-14 důvodové zprávy
	5. schvaluje vyhlášení dotačního programu Rozvoj opatření prevence kriminality na místní úrovni - 2011 dle Přílohy č. 1-14 důvodové zprávy
	6. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy
	7. ukládá jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a jmenovat členy hodnotící komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se směnou technického zhodnocení kotelny, vedeného v účetnictví Nemocnice Olomouckého kraje,a.s., v objektu bývalé polikliniky na pozemku 28/1 a bývalé záchytné stanice na pozemku 28/2 ul.Opavská č.1 Šternberk, za přístrojové vybavení zakoupené městem Šternberk do nemocnice Šternberk, vedené v účetnictví města Šternberk.
	3. bere na vědomí směnnou smlouvu mezi městem Šternberk a Nemocnicí Olomouckého kraje,a.s. uvedenou v příloze důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podle ustanovení bodu 2 odstavec g) stanov společnosti Nemocnice Olomouckého kraje,a.s., zvýšení odměny členům představenstva a dozorčí rady společnosti za měsíc prosinec 2010, dle návrhu v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro příspěvkové organizace:
	3. ukládá informovat ředitele uvedených zdravotnických zařízení o schválení úpravy závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení na rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních svátků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a osobami uvedenými v Příloze č. 4 důvodové zprávy, jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. doporučuje zájmovému sdružení právnických osob „OK4EU“ složení správní rady dle upravené důvodové zprávy
	3. nominuje zástupcem Olomouckého kraje ve správní radě sdružení právnických osob „OK4EU“ MUDr. Michaela Fischera, náměstka hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zpracovat variantní investiční studii pro investiční akci „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k výběru a ke schválení obě investiční studie pro investiční akci „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení
	6. pověřuje hejtmana Olomouckého kraje k podpisu rozhodnutí o přidělení zakázky „Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - rekonstrukce oddělení ORL“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Marketingové aktivity Olomouckého kraje - kampaně a veletrhy“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Tvorba propagačních tiskovin“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „PD: Dostavba budovy Slovanského gymnázia Olomouc“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy – část 3“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – mobilní tým“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby azylové domy pro muže pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, osob v krizi ohrožené sociálním vyloučením na Olomoucku I.“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - rekonstrukce oddělení ORL“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem R&G ZESTA, spol.s r.o., se sídlem Prostějov, Brněnská 4498/67, PSČ 79601, IČ: 634 86 270
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Marketingové aktivity Olomouckého kraje - kampaně a veletrhy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem m-ARK Marketing a reklama s.r.o., se sídlem Železniční 469/4, 779 00 Olomouc – Chválkovice, IČ: 277 72 594
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Tvorba propagačních tiskovin“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem INREMA spol. s r.o., se sídlem Polská 48a, 779 11 Olomouc, IČ: 260 21 871
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ŽPSV a.s., Třebízského 207, 687 24 Uherský Ostroh, IČ: 463 46 741
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „PD: Dostavba budovy Slovanského gymnázia Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem atelier-r, s.r.o., Uhelná 27, 772 00 Olomouc, IČ: 268 49 917
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy – část 3“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Člověk v tísni o.p.s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Litovelská 14, 779 00 Olomouc, IČ: 257 55 277
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – mobilní tým“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Člověk v tísni o.p.s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Litovelská 14, 779 00 Olomouc, IČ: 257 55 277
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby azylové domy pro muže pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, osob v krizi ohrožené sociálním vyloučením na Olomoucku I.“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Statutární město Olomouc, se sídlem Horní Náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 002 99 308
	18. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 10. až 17. usnesení
	19. schvaluje zrušení jednacího řízení bez uveřejnění „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby raná péče pro rodiny dětí a děti s jiným zdravotním postižením (zejména poruchou autistického spektra)“, dle důvodové zprávy
	20. schvaluje zrušení jednacího řízení bez uveřejnění „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na Jesenicku II.“, dle důvodové zprávy
	21. schvaluje zrušení zjednodušeného podlimitního řízení pro akci „Rodinné pasy na období 2011-2012“, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis z 11. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 20. 10. 2010
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro zdravotnictví na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje připojení Olomouckého kraje k alianci o vzájemné spolupráci v oblasti dopravní infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru
	3. ukládá podepsat deklaraci o vzájemné spolupráci v oblasti dopravní infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o připojení Olomouckého kraje k alianci o vzájemné spolupráci v oblasti dopravní infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o připojení Olomouckého kraje k alianci o vzájemné spolupráci v oblasti dopravní infrastruktury Baltsko – jaderského koridoru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktivitou oslovení partnerů a nabídkou spolupráce na přípravě projektu „Meziregionální spolupráce pro rozvoj venkova“ dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	4. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2011 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Folklornímu sdružení České republiky na uspořádání XIII. Národního krojového plesu dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení a návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, do Pecse ve dnech 10. a 11. 12. 2010

